
VISC ESF + projekts
«Profesionālo kvalifikāciju sistēmas attīstība 

izglītības kvalitātes nodrošināšanai» 
Nr. 4.2.2.9/1/24/I/001 



1. Darba tirgū aktuālo prasmju noteikšana un ieviešana izglītības 
saturā trijās Latvijas ekonomikai būtiskās nozarēs

2. Sistēmisku atbalsta risinājumu nodrošināšana izglītības 
kvalitātei un satura elastībai 

3. Mācību līdzekļu kartējums, digitālu mācību līdzekļu 
izstrāde, moduļu pārbaudījumu aprobācija

4. Digitālā rīka - e-PKS  izveide, pilnveide un uzturēšana

5. Darba vidē balstītu mācību  sadarbības un īstenošanas modeļa 
pilnveidošana

Profesionālo kvalifikāciju sistēmas attīstība izglītības 
kvalitātes nodrošināšanai

VIAA

Sadarbības 

partneri 
LDDK, LBAS, LOSP, IKVD

  21 profesionālās 

izglītības iestāde 
(IZM padotības tehnikumi, 

koledžas un vidusskola)

29.01.2025.



Projekta finanšu izlietojums

29.01.2025.

Saskaņā ar "Informatīvais ziņojums par Finanšu ministrijas pārziņā esošo Eiropas Savienības fondu un ārvalstu 

finanšu palīdzības aktualitātēm līdz 2024. gada 1. martam (pusgada ziņojums)" 6. pielikuma 

4.2.2.9. pasākuma 1. kārtai norādīto ESF daļa ir deklarēta 2024.gadā 

EUR 315 718,00 apmērā – šis rādītājs ir sasniegts! 

10 399 589

9 786 635

374 086

238 868

100%

94%

4%

2%

0 2 000 000 4 000 000 6 000 000 8 000 000 10 000 000 12 000 000

Kopējais finansējums

Budžeta atlikums 2025.gada
sākumā

Attiecinātie (sertificētie) izdevumi
2024.gadā

Iesniegts MP4 par periodu
01.10.2024. - 31.12.2024.



PROJEKTA DARBĪBU PROGRESS 

Darba tirgū aktuālo prasmju noteikšana un ieviešana 
izglītības saturā trijās Latvijas ekonomikai būtiskās nozarēs 

1.darbība

• CAP saskaņotajās nozarēs notiek Nozaru kvalifikāciju struktūru (NKS) vai to sektoru aktualizācija sadarbībā ar LDDK un LOSP, 
atbalstu sniedz LBAS:

✓Būvniecības un Enerģētikas nozaru Inženiersistēmu izbūve un ekspluatācijas sektorā; 

✓Metālapstrādes, mašīnbūves un mašīnzinību nozares Metālapstrādes un mašīnbūve sektorā;

✓Lauksaimniecības nozarē, Pārtikas rūpniecības nozarē;

✓Kokrūpniecības (mežsaimniecība, kokapstrāde) nozarē.

• Jāuzsāk nākošais darbības solis – profesionālo kvalifikācijas prasību izstrāde/aktualizācija.

Sistēmisku atbalsta risinājumu nodrošināšana izglītības kvalitātei un 
satura elastībai 

2.darbība

• Saskaņota vienkāršoto izmaksu metodika - “Fiksētās summas maksājuma aprēķina un piemērošanas metodika sistēmisku 
atbalsta risinājumu izstrādāšanas izglītības kvalitātes un satura elastības nodrošināšanas izmaksu segšanai Eiropas Savienības 
kohēzijas politikas programmas 2021. – 2027. gadam 4.2.2. specifiskā atbalsta mērķa “Uzlabot izglītības un mācību sistēmu 
kvalitāti, iekļautību, efektivitāti un nozīmīgumu darba tirgū, tostarp ar neformālās un ikdienējās mācīšanās validēšanas 
palīdzību, lai atbalstītu pamatkompetenču, tostarp uzņēmējdarbības un digitālo prasmju, apguvi, un sekmējot duālo mācību 
sistēmu un māceklības ieviešanu” 4.2.2.9. pasākuma “Izglītības procesa individualizācija un starpnozaru sadarbība 
profesionālās izglītības izcilībai” pirmās projekta iesniegumu atlases kārtas īstenošanai”.

29.01.2025.



PROJEKTA DARBĪBU PROGRESS 

Mācību līdzekļu kartējums, digitālu mācību līdzekļu izstrāde, 
moduļu pārbaudījumu aprobācija3.darbība

• Mācību līdzekļu kartējums – izsludināts iepirkums „ Profesionālās izglītības iestādēs izmantoto profesionālās izglītības 
mācību līdzekļu kartējuma izveide”, pieteikušies 19 Tehnikumi (Sadarbības partneri) un 4 profesionālās izglītības iestādes, kas 
nav IZM pakļautības iestādes, bet īsteno metodisko atbildību kādā konkrētā nozarē/jomā.

• Moduļa satura izklāstu izstrāde - uzsākta moduļa satura izklāstu izstrāde Sadarbības partneru Tehnikumu 21 iestādē, ņemot 
vērā IZM rīkojumu par Tehnikumu uzdevumiem noteiktajās metodiskā darba virsvadības jomās. 2024.gadā pabeigti un 
nopublicēti 9 moduļa satura izklāsti, 2025.gada janvārī plānots vēl pabeigt 6.

• Moduļa satura izklāstu izstrāde - saplānota moduļu satura izklāstu izstrāde 2025.gadā Sadarbības partneru Tehnikumu 20 
iestādē, ņemot vērā IZM rīkojumu par Tehnikumu uzdevumiem noteiktajās metodiskā darba virsvadības jomās.

• Moduļu pārbaudījumu paraugu izstrāde – saplānota moduļa pārbaudījumu aprobācija un moduļu pārbaudījumu paraugu 
izstrāde 2025.gadā Sadarbības partneru Tehnikumu 21 iestādē, ņemot vērā IZM rīkojumu par Tehnikumu uzdevumiem 
noteiktajās metodiskā darba virsvadības jomās.

• Saskaņošanas procesā vienkāršoto izmaksu metodika moduļa satura izklāstu metodikai (vienas vienības izmaksas), 
iespējamas datu nepietiekamības dēļ no VIM metodikas izņemta sadaļa par moduļa pārbaudījumu paraugu izstrādi – jāveic 
padziļināta datu savākšana. Šī iemesla dēļ jau pabeigtie moduļa satura izklāsti KPVIS šobrīd netiek ieskaitīti ne pie 
rezultatīvajiem rādītājiem, ne finanšu.

29.01.2025.



Moduļa satura izklāsta e-kursa struktūra

Izstrādājot MSI e-kursu, tajā jāietver:

• informācija par MSI e-kursu;

• terminu skaidrojošā vārdnīca;

• sasniedzamie mācīšanās rezultāti, kuriem zemāk ir 
pakārtoti interaktīvie mācību materiāli un 
pārbaudes uzdevumi;

• avotu saraksts.

2024. gadā izstrādātie MSI e-kursi, piemērs, modulis IT dokumentācijas noformēšana (pieejams ŠEIT) Jelgavas tehnikums, 
MIP «“Datorsistēmu tehniķis” un “Programmēšanas tehniķis” »

29.01.2025.

https://skolo.lv/course/view.php?id=870145


PROJEKTA DARBĪBU PROGRESS 

Digitālā rīka - e-PKS  izveide, pilnveide un 
uzturēšana 

4.darbība

• Izstrādāta tehniskā specifikācija «Digitālās platformas "Profesionālo kvalifikāciju sistēma" izstrāde, ieviešana, uzturēšana un 
pilnveidošana».

• Izstrādāta tehniskā specifikācija «Profesionālo kvalifikāciju sistēmas satura digitalizācija».

• Izsludināts iepirkums «Digitālās platformas "Profesionālo kvalifikāciju sistēma" izstrāde, ieviešana, uzturēšana un 
pilnveidošana», pieejams: https://www.eis.gov.lv/EKEIS/Supplier/Procurement/132098. Iepirkumu nolemts izbeigt bez 
rezultāta. 

• Jāpilnveido iepirkuma tehniskās specifikācija un nolikuma prasības, lai novērstu iespējamus riskus par nelietderīgu valsts 
līdzekļu izlietošanu jau pēc Projekta īstenošanas beigām.

Darba vidē balstītu mācību  sadarbības un īstenošanas 
modeļa pilnveidošana

5.darbība

• Izsludināts iepirkums par saturiskā atbalsta sniegšanu DVB mācību sadarbības un īstenošanas modeļa profesionālajā izglītībā 
pilnveidei.

• IZM iesniegts DVB mācību sadarbības un īstenošanas modeļa profesionālajā izglītībā pilnveides projekts.

• 29.11.2024. noorganizēts seminārs/diskusija «Darba vidē balstītu mācību modeļa attīstība Latvijā», piesaistot visus Projekta 
sadarbības partnerus.

• Turpinās darbs pie DVB mācību sadarbības un īstenošanas modeļa pilnveides, organizējot diskusijas.

29.01.2025.

https://www.eis.gov.lv/EKEIS/Supplier/Procurement/132098


Valsts izglītības attīstības aģentūra

Projekta vadītāja Nora Veignere


	1. slaids
	2: Profesionālo kvalifikāciju sistēmas attīstība izglītības kvalitātes nodrošināšanai. slaids
	3. slaids
	4: PROJEKTA DARBĪBU PROGRESS . slaids
	5: PROJEKTA DARBĪBU PROGRESS . slaids
	6. slaids
	7: PROJEKTA DARBĪBU PROGRESS . slaids
	8. slaids

